
A

A.1)

A.3)

A.4)

A.5)

A.6)

B

B.1)

B.2)

B.3)

B.4)

B.5)

B.6)

B.7)

A.7)
SI

S/.78,000.00

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.  - Anexo N.° 05

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

El precio de la oferta en Soles. - Anexo N.° 06

SI

SI

¿PRESENTA?

S/.89,000.00

¿PRESENTA?

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. - Anexo

N.° 02

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, según corresponda.

NO APLICA

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.° 4
SI

Sesenta 60) Días Calendarios.

SI
Sesenta 60) Días Calendarios.

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. - Anexo N.° 3

SI

SI

¿CUMPLE?

SI

POSTOR N° 02

AS-082-2024-EU 
"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE 

PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

POSTOR N° 03

PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.

¿CUMPLE?

SI

ANEXO N.° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

A.2)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA ¿CUMPLE?

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS 

ELECTRONICAS

SI

NO APLICA

SI

CONSORCIO RCR Y JR

Declaración jurada de datos del postor. -  Anexo N.° 01 SI

POSTOR N° 01

CONSORCIO UCAYALI

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 

acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO

Microempresas

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con Discapacidad.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 

acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO

SI
Sesenta 60) Días Calendarios.

NO APLICA

SI

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

 ADMITIDARESULTADOS DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS ADMITIDA NO ADMITIDA

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento).- Anexo N.° 09 NONO

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y 

Pequeña Empresa.- Anexo N.° 11
SI NO SI

Solicitud de bonificación del diez porciento (10%) por servicio prestados fuera de la 

provincia de Lima y Callao.- Anexo N.° 10
SI NO

NO

SI

NO

NO

NO

Presenta solo de un intergrante

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº

27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración

Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. -

Anexo N.° 07

SI

SIExperiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo N.° 08 SI

SI
S/.130,000.00

¿PRESENTA?

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas 

acreditadas en el REMYPE en el link 

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/.

NO



C

C.1)

D

D.1)

Om = Precio de la

oferta más baja

Oi = Precio i

Puntaje Factor Precio

E

F

G

H

I

J

139.04

2°

63.00

S/ 78,000.00

S/ 130,000.00

60.00

60.00

0.00

3.00

ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

PUNTAJE TOTAL 

115.00

83.42

1°

D.2)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta 

de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

PUNTAJE FINAL

FACTORES DE EVALUACION

S/ 78,000.00

S/ 78,000.00

100.00

100.00

BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 

PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
10.00

BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 5.00

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION DE 

LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-082-2024-EU 

"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN 

CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI 

S.A.”.

TERMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO 

(ADMISION DE LA OFERTA)

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y DETERMINACION DEL ORDEN DE 

PRELACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

POSTOR N° 01

SI, 

ES ADMITIDO

S/.130,000.00

CONSORCIO UCAYALI

¿CUMPLE?

POSTOR N° 02

PT & J SOLUCIONES 

EMPRESARIALES S.A.C.

¿CUMPLE?

EVALUACION DEL PRECIO

La oferta del postor responde a las condiciones, características y/o

requisitos de los requerimientos técnicos mínimos de los Términos

de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección.

Precio Ofertado

SI, 

ES ADMITIDO

EVALUACION DEL PRECIO

S/.78,000.00



K

K.1)
K.1.1)

El postor presenta copia del Título Profesional de Contador Público, del Sr. Cesar

Augusto Isique Chanamé, expedido el 14/07/1988 (folio 27). Asimismo, de

acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo

cual acredita la formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

¿CUMPLE?

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del curso de especialización "Normas Internacionales de Información

Financiera (NIIF) y su Aplicación", del Sr. Roberto Alfredo Pedraza Luna, con una

duración de 124 horas académicas, expedido el 16/12/2019 (folio 30), superando

las horas académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

K.1.1.2)

Requisitos:
SI,

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 01

SI,

POSTOR N° 02

PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.

CONDICIÓN

¿CUMPLE?

CONSORCIO UCAYALI

SI,

K.1.1.1)
Formación Académica

¿CUMPLE?

SI,

ANEXO N.° 03

CUADRO DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-082-2024-EU 

"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CONDICIÓN

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
¿CUMPLE?

✓ Un (01) Jefe del Proyecto

Especialización o cursos en Normas Internacionales de Contabilidad-NIC y/o Normas

Internacionales de Información Financiera-NIIF, con un mínimo de 20 horas lectivas y/o

académicas.

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del diploma de especialización "NIIF y su Aplicación Práctica - Básico", del Sr. Javier

Evidio Gamarra Solano, con una duración de 250 horas académicas, expedido el

09/10/2024 (folios del 29 al 30), superando las horas académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de acuerdo a lo

solicitado en las bases integradas.

Capacitación

El postor presenta copia del Título Profesional de Contador Público, del Sr.

Roberto Alfredo Pedraza Luna, expedido el 31/08/1983 (folio 19). Asimismo, de

acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo

cual acredita la formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Perito Tasador 

Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Electromecánico o Ingeniero

Industrial o ingeniero Mecánico Electricista

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero Electrica y Electrónica, del Sr.

Alejandro Carlos Cruz Ayuqui, expedido el 27/01/2006 (folio 21). Asimismo, de acuerdo a la

verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la

formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero Mecánico Electricista,

del Sr. Alfredo Edgar Mendoza Marín, expedido el 07/02/2003 (folio 22).

Asimismo, de acuerdo a la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a

través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su

veracidad. Con lo cual acredita la formación académica requerida en las bases

integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Asistente Conciliador 

Título profesional de Contador Público o Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico

Electricista o Administración de Empresas o Economía

El postor presenta copia del Título Profesional de Contador Público del Sr. Paulo César

Molina Pérez, expedido el 15/12/2014 (folio 26). Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la

formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Jefe del Proyecto 

Título profesional de Contador Público o Licenciado en Administración de Empresas o

Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista

El postor presenta copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Javier Evidio

Gamarra Solano, expedido el 07/06/2000 (folio 18). Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad. Con lo cual acredita la

formación académica requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación formación académica de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.



El postor presenta lo siguiente:

- Copia del curso "Tasación de Bienes Muebles e Inmuebles, Maquinaria y Equipo",

del Sr. Alfredo Edgar Mendoza Marin, con una duración de 81 horas académicas,

expedido el 18/03/2019 (folio 31), superando las horas académicas solicitadas. 

- Copia del curso de especialización "Normas Internacionales de Información

Financiera - NIIF 2020", del Sr. Alfredo Edgar Mendoza Marin, con una duración de

120 horas académicas, expedido en 11/2020 (folio 35), superando las horas

académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

K.1.1.2)

✓ Un (01) Perito Tasador

- Especialización o cursos en valuación o tasación de bienes muebles e inmuebles,

maquinaria y equipos, con un mínimo de 20 horas lectivas y/o académicas.

- Especialización o cursos en Normas Internacionales de Contabilidad-NIC y/o Normas

Internacionales de Información Financiera-NIIF, con un mínimo de 20 horas lectivas y/o

académicas.

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del diplomado de especialización "Normas internacionales de información

financiera (NIIF)", del Sr. Alejandro Carlos Cruz Ayuqui, con una duración de 350 horas

académicas, expedido el 07/05/2021 (folios del 33 al 34), superando las horas académicas

solicitadas. 

- Copia del curso taller "Tasaciones de Bienes Muebles, Inmuebles, Intangibles y Empresas",

del Sr. Alejandro Carlos Cruz Ayuqui, con una duración de 24 horas académicas. (folio del

35).

- Copia del curso especializado "Peritaciones y Tasaciones Valuación de equipos e

Instalaciones Electro-Mecánicas ", del Sr. Alejandro Carlos Cruz Ayuqui, con una duración

de 20 horas académicas, expedido en 05/03/2011 (folio del 36 al 37), superando las horas

académicas solicitadas. 

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de acuerdo a lo

solicitado en las bases integradas.

Capacitación



K.2

SI,

El postor presenta cuatro (04) referencias (folios del 46 al 129), la cual con copia

de contrato, acta de conformidad de servicios, factura y comprobantes de pago,

acredita la experiencia en la ejecución de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente a S/ 879,500.00

(Ochocientos Setenta y Nueve Mil Quinientos con 00/100 Soles), el mismo que es

considerado como válido y supera la experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo

solicitado en las bases integradas.

SI, 

CALIFICADA

¿CUMPLE?
SI,

¿CUMPLE?

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del Diplomado especializado "Normas Internacionales de Información

Financiera (NIIF) y su Aplicación", del Sr. Cesar Augusto Isique Chanamé, con una

duración de 124 horas académicas, expedido el 16/12/2019 (folio 36), superando

las horas académicas solicitadas. 

- Copia del curso "SAP MM (Gestión de logística y materiales)", del Sr. Cesar

Augusto Isique Chanamé, con una duración de 30 horas académicas, expedido en

05/06/2022 (folio del 37).

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

K.1.1.2)

El postor presenta una (01) copia de cetificado de trabajo, pertenecientes al Sr.

Cesar Augusto Isique Chanamé, los cuales son considerados válidos por

corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia

de 4 años, 5 meses y 2 días superando lo requerido. (folio 43)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del

personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SI,

ADJUDICADO

¿CUMPLE?

El postor presenta dos (02) copias de constancias de servicio, pertenecientes al Sr. Paulo

Cesar Molina Perez, los cuales son considerados válidos por corresponder con las

actividades previstas en las bases, acreditando experiencia de 2 años y 27 días superando

lo requerido. (folios del 60 al 61).

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del personal clave

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

SI,

SI,Requisitos:

K.2.1)

Experiencia del 

Postor en la 

Especialidad

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 93,500.00

(Noventa y tres mil quinientos con 00/100 Soles).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 23,375.00 (Veintitrés mil

trescientos setenta y cinco con 00/100 Soles).

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de relevamiento de información de instalaciones de distribución eléctrica.

✓ Servicio de inventario físico de activos fijos en aplicación de la NIC 16 y NIC 36 en

empresas de generación, distribución y comercialización de energía eléctrica.

✓ Servicio de tasaciones de activos fijos en empresas del sector eléctrico.

✓ Servicio de saneamiento patrimonial, relacionado a determinación del Valor

Razonable (Tasación) y vida útil.

Requisitos:

Experiencia del 

Personal Clave
K.1.1.3)

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

El postor presenta una (01) referencia (folios del 63 al 74), del cual presenta contrato y

constancia de prestación, acredita la experiencia en la ejecución de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, por un monto facturado acumulado equivalente a S/

344,000.00 (Trescientos Cuarenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), el mismo que es

considerado como válido y supera la experiencia mínima requerida.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación de acuerdo a lo solicitado en

las bases integradas.

SI, 

CALIFICADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

✓ Un (01) Asistente Conciliador

Experiencia mínima de dos (02) años como asistente en procesos de inventario y/o

trabajo de campo de inventario en bienes patrimoniales y/o activo fijo y/o suministros,

tanto en entidades públicas y/o empresas privadas

✓ Un (01) Asistente Conciliador

- Curso o especialización en Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF),

mínima de 20 horas lectivas y /o académicas.

- Curso en ERP-SAP, modulo FI o MM, mínimo 10 horas lectivas y/o académicas.

El postor presenta lo siguiente:

- Copia del Diplomado especializado "Normas Internacionales de Información Financiera",

del Sr. Paulo Cesar Molina Perez, con una duración de 350 horas académicas, expedido el

07/05/2021 (folios del 39 al 40), superando las horas académicas solicitadas. 

- Copia del curso taller "ERP-SAP Módulo FI", del Sr. Paulo Cesar Molina Perez, con una

duración de 30 horas académicas, expedido en 08/01/2024 (folio del 41).

Con los cuales acredita la capacitación requerida en las bases integradas.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación capacitación de acuerdo a lo

solicitado en las bases integradas.

Capacitación

✓ Un (01) Perito Tasador

Experiencia mínima de tres (03) años en valuación y/o tasación de bienes patrimoniales

y/o activo fijo en empresas del sector eléctrico o industrial.

¿CUMPLE?

El postor presenta una (01) copia de constancia de servicio y una (01) copia de cetificado

de trabajo, pertenecientes al Sr. Alejandro Carlos Cruz Ayuqui, los cuales son considerados

válidos por corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando

experiencia de 3 años, 3 meses y 71 días superando lo requerido. (folios del 56 al 57).

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del personal clave

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) copia de cetificado de trabajo, pertenecientes al Sr.

Alfredo Edgar Mendoza Marin, los cuales son considerados válidos por

corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia

de 4 años y 2 meses superando lo requerido. (folio 42)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del

personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

✓ Un (01) Jefe del Proyecto

Experiencia mínima de tres (03) años como jefe de proyecto, o jefe de estudio, o

ingeniero supervisor, o supervisor, o jefe de inventario, habiendo realizado actividades

de estudio de valor nuevo de reemplazo y/o, proyectos de instalaciones de distribución

eléctrica, y/o inventario de instalaciones de distribución eléctrica, y/o estudios de

fijación de valor agregado de distribución, y/o inventario de activos fijos en empresas

eléctricas, y/o inspecciones planeadas en instalaciones eléctricas (MB, BT). 

El postor presenta cinco (05) copias de constancias de trabajo y dos (06) copias de

cetificados de trabajo, pertenecientes al Sr. Javier Evidio Gamarra Solano, los cuales son

considerados válidos por corresponder con las actividades previstas en las bases,

acreditando experiencia de 4 años, 6 meses y 6 días superando lo requerido. (folios del 44

al 54)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del personal clave

de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.

El postor presenta una (01) copia de cetificado de trabajo, pertenecientes al Sr.

Roberto Alfredo Pedraza Luna, los cuales son considerados válidos por

corresponder con las actividades previstas en las bases, acreditando experiencia

de 7 años y 9 meses superando lo requerido. (folios del 39 al 41)

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de calificación experiencia del

personal clave de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA

CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1 ELECTRO UCAYALI S.A. 29/11/2021 G-151-2021                   344,000.00 -                        344,000.00                              344,000.00 63 - 74

              344,000.00 

                93,500.00 

                         3.68 

 SI CUMPLE 

DETALLE DEL SERVICIO

INVENTARIO FISICO DE ACTIVOS FIJOS DEL EJERCICIO AÑO

2021 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A

LAS NIF VIGENTES DE PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ANEXO N.° 03A

"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE 

PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

AS-082-2024-EU 

POSTOR N.° 01 CONSORCIO UCAYALI

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

TOTAL EXPERIENCIA 

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de relevamiento de información de instalaciones de distribución eléctrica.

✓ Servicio de inventario físico de activos fijos en aplicación de la NIC 16 y NIC 36 en empresas de

generación, distribución y comercialización de energía eléctrica.

✓ Servicio de tasaciones de activos fijos en empresas del sector eléctrico.

✓ Servicio de saneamiento patrimonial, relacionado a determinación del Valor Razonable (Tasación) y

vida útil.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) JEFE DEL PROYECTO Resultado

Título profesional de Contador Público o Licenciado en Administración de

Empresas o Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista.
SI CUMPLE

UN (01) PERITO TASADOR Resultado

Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Electromecánico o

Ingeniero Industrial o ingeniero Mecánico Electricista
SI CUMPLE

UN (01) ASISTENTE CONCILIADOR Resultado

Título profesional de Contador Público o Ingeniero Electricista o Ingeniero

Mecánico Electricista o Administración de Empresas o Economía
SI CUMPLE

B

UN (01) JEFE DEL PROYECTO

JAVIER EVIDIO GAMARRA SOLANO DESDE HASTA

1 M&D CONSULTORES S.R.L. 1/01/2008 31/07/2009 578 Página 44

2 MALCE E.I.R.L. 25/09/2009 8/12/2009 75 Página 45

3 MALCE E.I.R.L. 6/12/2010 25/02/2011 82 Página 46

4 MALCE E.I.R.L. 19/06/2012 19/07/2012 31 Página 47

5 MALCE E.I.R.L. 25/01/2013 25/03/2013 60 Página 48

6 BA ENERGY SOLUTIONS S.A.C. 12/04/2013 12/12/2013 245 Página 49

7 MALCE E.I.R.L. 6/01/2014 16/04/2014 101 Página 50

8 MALCE E.I.R.L. 18/01/2016 19/08/2016 215 Página 51

9 MALCE E.I.R.L. 19/09/2016 20/12/2016 93 Página 52

10 MALCE E.I.R.L. 10/08/2021 10/10/2021 62 Página 53

11 MALCE E.I.R.L. 29/11/2021 15/03/2022 107 Página 54

Total 1649

AÑO MES DIAS

4.5 6.2 6.4

Redondeado: 4 6 6

Minímo de Años Requeridos: 3

Condición: SI CUMPLE

UN (01) PERITO TASADOR

ALEJANDRO CARLOS CRUZ AYUQUI DESDE HASTA

1 MALCE E.I.R.L. 25/01/2013 25/03/2013 60 Página 56

2 MALCE E.I.R.L. 10/06/2013 10/08/2013 62 Página 56

3 MALCE E.I.R.L. 7/01/2014 16/04/2014 100 Página 56

4 MALCE E.I.R.L. 5/05/2014 5/06/2014 32 Página 56

5 MALCE E.I.R.L. 20/09/2014 20/12/2014 92 Página 56

POSTOR N.° 01 CONSORCIO UCAYALI

A.1

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-082-2024-EU 

"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, 

NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA:

B.1

Resultado:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FECHAS
CANT. DIAS OBSERVACIONES

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

A.1.1

A.1.2

A.1.3

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Contador Público del Sr. Paulo César Molina Pérez,

expedido el 15/12/2014 (folio 26). Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electricista, del Sr. Javier Evidio Gamarra

Solano, expedido el 07/06/2000 (folio 18). Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

Copia del Título Profesional de Ingeniero Electrica y Electrónica, del Sr. Alejandro

Carlos Cruz Ayuqui, expedido el 27/01/2006 (folio 21). Asimismo, de acuerdo a la

verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

El Postor acredita la Formación Académica con:



6 MALCE E.I.R.L. 21/01/2015 21/03/2015 60 Página 56

7 MALCE E.I.R.L. 24/03/2015 7/05/2015 45 Página 56

8 MALCE E.I.R.L. 1/09/2016 30/09/2016 30 Página 56

9 MALCE E.I.R.L. 13/10/2016 13/12/2016 62 Página 56

10 MALCE E.I.R.L. 1/07/2017 30/07/2017 30 Página 56

11 MALCE E.I.R.L. 29/09/2017 27/11/2017 60 Página 56

12 MALCE E.I.R.L. 1/12/2017 1/02/2018 63 Página 56

13 MALCE E.I.R.L. 1/05/2018 30/05/2018 30 Página 56

14 MALCE E.I.R.L. 10/06/2018 15/08/2018 67 Página 56

15 MALCE E.I.R.L. 11/09/2018 11/10/2018 31 Página 57

16 MALCE E.I.R.L. 8/12/2018 8/03/2019 91 Página 57

17 MALCE E.I.R.L. 15/11/2019 15/12/2019 31 Página 57

18 MALCE E.I.R.L. 5/03/2020 5/05/2020 62 Página 57

19 MALCE E.I.R.L. 15/07/2021 4/08/2021 21 Página 57

20 MALCE E.I.R.L. 10/08/2021 10/10/2021 62 Página 57

21 MALCE E.I.R.L. 29/11/2021 15/03/2022 107 Página 57

Total 1198

AÑO MES DIAS

3.3 3.4 71.6

Redondeado: 3 3 71

Minímo de Años Requeridos: 3

Condición: SI CUMPLE

UN (01) ASISTENTE CONCILIADOR

PAULO CESAR MOLINA PEREZ DESDE HASTA

1 MALCE E.I.R.L. 24/01/2013 5/04/2013 72 Página 60

2 MALCE E.I.R.L. 14/07/2012 30/07/2012 17 Página 60

3 MALCE E.I.R.L. 6/12/2010 25/02/2011 82 Página 60

4 MALCE E.I.R.L. 6/01/2014 16/04/2014 101 Página 60

5 MALCE E.I.R.L. 10/06/2013 10/08/2013 62 Página 60

6 MALCE E.I.R.L. 13/10/2016 13/12/2016 62 Página 60

7 MALCE E.I.R.L. 1/05/2018 30/05/2018 30 Página 60

8 MALCE E.I.R.L. 1/07/2017 30/07/2017 30 Página 60

9 MALCE E.I.R.L. 1/12/2017 1/02/2018 63 Página 60

10 MTA INGENIEROS E.I.R.L 29/11/2021 28/02/2022 92 Página 61

11 MTA INGENIEROS E.I.R.L 4/07/2022 4/09/2022 63 Página 61

12 MTA INGENIEROS E.I.R.L 10/05/2022 30/06/2022 52 Página 61

13 MTA INGENIEROS E.I.R.L 30/12/2022 30/01/2023 32 Página 61

Total 758

AÑO MES DIAS

2.1 0.9 27.6

Redondeado: 2 0 27

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Resultado:

B.3
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA

CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO DEL 

CONTRATO 

S/

% PARTICIPACION

MONTO DE 

EXPERIENCIA

S/

MONTO EXPERIENCIA 

ACUMULADO

S/

PAGINA DE LA 

OFERTA 
OBSERVACION

1
EMPRSA DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA SAN GABÁN S.A.
4/10/2018 CONTRATO N° 028-2018                   118,000.00 100%                       118,000.00                                    118,000.00 46 - 55

2
EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL 

PERU S.A.C.
20/09/2019 CONTRATO N° 190013                   135,000.00 100%                       135,000.00                                    253,000.00 56 - 74

3 ELECTRONOROESTE S.A. 6/01/2023
CONTRATO N° 004-

2023/ENOSA
                  170,000.00 100%                       170,000.00                                    423,000.00 75 - 95

4
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 

PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL 

ORIENTE S.A.

22/02/2023 CONTRATO N° G-38-2023                   456,500.00 50%                       456,500.00                                    879,500.00 96 - 129

                    879,500.00 

                      93,500.00 

                                9.41 

 SI CUMPLE 

POSTOR N.° 02 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.

ANEXO N.° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-082-2024-EU 
"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE 

PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE INVENTARIO FISICO, CONCILIACION CONTABLE, VALUACION Y

ACTUALIZACION DEL MODULO AM DE GESTION DE ACTIVOS DEL SISTEMA

ERP SAP DE LOS BIENES NO ELECTRICOS DE ELECTRO ORIENTE S.A. AL

CIERRE DEL PERIODO 2021

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 
Se consideran servicios similares a los siguientes:

✓ Servicios de relevamiento de información de instalaciones de distribución eléctrica.

✓ Servicio de inventario físico de activos fijos en aplicación de la NIC 16 y NIC 36 en empresas de

generación, distribución y comercialización de energía eléctrica.

✓ Servicio de tasaciones de activos fijos en empresas del sector eléctrico.

✓ Servicio de saneamiento patrimonial, relacionado a determinación del Valor Razonable (Tasación) y vida

útil.

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO Y CONCILIACION DE ACTIVOS

FIJOS ELECTRICOS EN LAS ACTIVIDADES DE GENERACION Y TRANSMISION

EN LAS INSTALACIONES DE ELECTRONOROESTE S.A. - AÑO 2022

INVENTARIO FÍSICO DE EXISTENCIAS, PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO,

BAJO NIIF

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES DE ACTIVO FIJO Y NO

CAPITALIZABLES DE ELECTROPERU



A

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) JEFE DEL PROYECTO Resultado

Título profesional de Contador Público o Licenciado en Administración de

Empresas o Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecánico Electricista.
SI CUMPLE

UN (01) PERITO TASADOR Resultado

Título profesional de Ingeniero Electricista o Ingeniero Electromecánico o

Ingeniero Industrial o ingeniero Mecánico Electricista
SI CUMPLE

UN (01) ASISTENTE CONCILIADOR Resultado

Título profesional de Contador Público o Ingeniero Electricista o Ingeniero

Mecánico Electricista o Administración de Empresas o Economía
SI CUMPLE

B

UN (01) JEFE DEL PROYECTO

ROBERTO ALFREDO PEDRAZA LUNA DESDE HASTA

1 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 18/04/2024 15/10/2024 179 Página 39

2 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 6/03/2023 6/06/2023 91 Página 39

3 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 6/01/2023 8/04/2023 91 Página 39

4 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 24/11/2022 28/02/2023 95 Página 39

5 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 22/07/2022 31/01/2023 192 Página 39

6 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 23/10/2019 7/02/2020 106 Página 39

7 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20/09/2019 4/12/2019 74 Página 39

8 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 22/06/2019 7/11/2019 137 Página 39

9 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 5/10/2018 19/11/2018 44 Página 39

10 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 15/08/2016 19/09/2016 34 Página 39

11 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 2/05/2016 11/07/2016 69 Página 39

12 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 3/11/2014 31/01/2015 88 Página 39

13 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 1/07/2014 15/08/2014 44 Página 39

14 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 7/01/2014 10/06/2014 153 Página 39

15 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 3/11/2013 6/01/2014 63 Página 40

16 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 5/01/2013 12/03/2013 65 Página 40

17 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 14/11/2012 28/12/2012 43 Página 40

18 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 4/01/2012 18/02/2012 44 Página 40

19 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20/09/2011 16/01/2012 117 Página 40

20 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 12/10/2010 8/08/2011 299 Página 40

21 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 5/05/2010 16/06/2010 41 Página 40

22 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 25/01/2010 16/03/2010 49 Página 40

23 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 1/12/2009 30/12/2009 28 Página 40

24 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 23/06/2009 13/08/2009 50 Página 40

25 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 10/12/2008 9/02/2009 60 Página 40

26 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 9/12/2008 6/02/2009 58 Página 40

POSTOR N.° 02 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.

ANEXO N.° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-082-2024-EU 

"SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO DE LOS ACTIVOS FIJOS NO ELÉCTRICOS DEL EJERCICIO 2024 EN CONCORDANCIA A LA NIC 16, 

NIC 36, APLICADOS A LAS NIIF VIGENTES DE PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A.”.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1
FORMACIÓN ACADÉMICA:

A.1.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Contador Público, del Sr. Roberto Alfredo Pedraza

Luna, expedido el 31/08/1983 (folio 19). Asimismo, de acuerdo a la verificación

efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

A.1.2

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Ingeniero Mecánico Electricista, del Sr. Alfredo

Edgar Mendoza Marín, expedido el 07/02/2003 (folio 22). Asimismo, de acuerdo a

la verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

A.1.3

El Postor acredita la Formación Académica con:

Copia del Título Profesional de Contador Público, del Sr. Cesar Augusto Isique

Chanamé, expedido el 14/07/1988 (folio 27). Asimismo, de acuerdo a la

verificación efectuada en el portal web de la SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/, se evidencia su veracidad.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES



27 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 30/07/2008 21/11/2008 113 Página 40

28 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 15/12/2007 15/01/2008 30 Página 40

29 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 31/01/2007 20/02/2007 19 Página 40

30 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 28/12/2006 30/01/2007 32 Página 40

31 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 27/09/2006 27/12/2006 90 Página 40

32 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 17/01/2006 12/02/2006 25 Página 40

33 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 25/10/2005 16/01/2006 82 Página 40

34 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 15/01/2005 16/02/2005 31 Página 41

35 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 1/08/2003 29/09/2003 58 Página 41

Total 2794

AÑO MES DIAS

7.7 7.9 25.7

Redondeado: 7 7 25

Minímo de Años Requeridos: 3

Condición: SI CUMPLE

UN (01) PERITO TASADOR

ALFREDO EDGAR MENDOZA MARIN DESDE HASTA

1 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20/06/2017 18/08/2021 1521 Página 42

Total 1521

AÑO MES DIAS

4.2 2.0 0.2

Redondeado: 4 2 0

Minímo de Años Requeridos: 3

Condición: SI CUMPLE

UN (01) ASISTENTE CONCILIADOR

CESAR AUGUSTO ISIQUE CHANAMÉ DESDE HASTA

1 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 1/02/2010 31/07/2014 1642 Página 43

Total 1642

AÑO MES DIAS

4.5 6.0 2.5

Redondeado: 4 5 2

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

Yarinacocha, 25 de octubre del 2024.

ROSA ANITA REATEGUI GONZALEZ         ROLY ELOY TORRES LOBO      DORIS PILAR MORENO VASQUEZ

       Presidente del Comité de Selección       Miembro del Comité de Selección      Miembro del Comité de Selección

Resultado:

Resultado:

B.2
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

Resultado:

B.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES
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